
UCHWAŁA Nr IV/34/94 

Rady Miejskiej w Szczecinie 

z dnia 26 września 1994 r. 

w sprawie obowiązków właścicieli wynikających z posiadania psa w mieście 

Na podstawie art. 40 ust. 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami/ 

Rada Miejska w Szczecinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Osoby posiadające na obszarze miasta psy są zobowiązane:  

a. Zgłosić psa do rejestracji w terminach określonych w uchwale Nr XI/94/91 

Rady Miejskiej w Szczecinie z dnia 28 lutego 1991 r. w spr. podatku od 

posiadania psów. Jednostkami rejestrującymi są jednostki, którym stosownie 

do uchwały o podatku od posiadania psów powierzono pobór podatku.  

b. Usuwać zanieczyszczenia spowodowane przez psa na klatce schodowej lub 

innych pomieszczeniach budynku, służących do wspólnego użytku oraz z 

pozostałych miejsc, na których przebywa pies z wyłączeniem miejsc o których 

mowa w ust. 3.  

2. Pies musi być prowadzony na smyczy i posiadać znaczek rejestracyjny.  

3. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone jedynie w miejscach do tego wyznaczonych 

przez zarządcę terenu.  

4. W środkach komunikacji miejskiej pies musi mieć założony kaganiec.  

§ 2. 

1. Zabrania się wprowadzania psów do sklepów i lokali gastronomicznych, aptek, 

pomieszczeń biurowych oraz innych obiektów, których administracja wprowadzi taki 

zakaz.  

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy psów przewodników dla osób niewidomych. 

§ 3. 

Jednostki organizacyjne prowadzące rejestrację psów są obowiązane współdziałać z radami 

osiedlowymi w zakresie prawidłowej realizacji niniejszej uchwały. 

§ 4. 

W przypadku nie stosowania się do przepisów określonych niniejszą uchwałą, będą 

wymierzane kary grzywny w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. 

§ 5. 



Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo przyjęty. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 1995 r. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Zalewski 

  

 


